
УПРАВЛЕНИЕ ВЕТЕРИНАРИИ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от «11» июня 2020 года № 47 

г. Кострома 

Об отмене ограничительных мероприятий

В связи с выполнением плана комплексных мероприятий 
по ликвидации и профилактике заболевания мелкого рогатого скота 
лептоспирозом

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Отменить ограничительные мероприятия в неблагополучном 

пункте по лептоспирозу мелкого рогатого скота на территории личного 
подсобного хозяйства гражданки Куликовой М.Н., расположенного 
по адресу: д. Шемятино д. 131, кв. 1 Макарьевского муниципального 
района Костромской области.

2. Признать утратившим силу приказ управления ветеринарии 
Костромской области от 14 февраля 2020 года № 9 «Об установлении 
ограничительных мероприятий».

3. Областному государственному бюджетному учреждению 
«Макарьевская районная станция по борьбе с болезнями животных» 
обеспечить повторное исследование на лептоспироз сельскохозяйственных 
животных, содержащихся на территории личного подсобного хозяйства 
гражданки Куликовой М.Н., расположенного по адресу: д. Шемятино 
д. 131, кв. 1 Макарьевского муниципального района Костромской области 
через 6 месяцев после снятия ограничений.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
начальника отдела организации противоэпизоотических мероприятий.


